dek kerana keilmuannya yang tinggi. Dalam menyebarkan ilmu kepada masyarakat, beliau

menulis banyak kitab dalam bahasa Arab mahupun bahasa Melayu. Antara kitab karangannya

ialah Mir’atul Muhaqqiqin, Kharaqah, Dairatul Wujud, Sirrul Anwar dan banyak lagi. Beliau

wafat pada 12 Rejab bersamaan tahun 1039H/1630M.

14 Iswandi (2019), Pilar-pilar pendidikan Islam di Kesultanan Aceh vol 3, Stai Yaptip Pasaman Barat. h.113
15Abd Halim Rofi’ie (2010), Wahdat al Wujud dalam pemikiran Ibnu Arabi, Fakultas Hukum Universitas

Brawijaya hlm. 136
16 Tirto Suwondo(1996), Syamsuddin As-Sumaterani (Riwayat, Karya, Ajaran, Kecaman dan Pembelaanya),